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Radni z Komisji Ochrony Środowiska podczas posiedzenia podjęli tematy opieki nad bezdomnymi
zwierzętami, rozwoju odnawialnych źródeł energii, ochrony krakowskich drzew i działań na rzecz „Łąk na
Klinach”.

Opiniowali dwa projekty uchwał. Pierwszy z nich dotyczy Programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2026 (druk nr 1121). Program
przyjmowany jest rokrocznie w formie uchwały do 31 marca. Ewa Olszowska-Dej, zastępca Dyrektora
Wydziału Środowiska, Klimatu i Powietrza poinformowała, że program zawiera zadania obligatoryjne
takie jak m.in.: zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku, opiekę nad wolno
żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, odławianie zwierząt bezdomnych czy zapewnienie
całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. W
programie znajduje się również szereg działań fakultatywnych takich jak np. działania o charakterze
edukacyjno-informacyjnym, sterylizacja lub kastracja, znakowanie, szczepienie, odrobaczanie i
leczenie kotów wolno żyjących oraz wykonanie znakowania psów posiadających właściciela. Na
realizację Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na
rok 2026 przeznaczono ponad 9,5 mln złotych, w tym 8 mln 936 tys. zł na utrzymanie i prowadzenia
Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt, 580 tys. zł na działania dotyczące kotów wolnożyjących,
znakowanie psów czy dokarmianie. 30 tys. zł przeznaczono na zapewnienie opieki zwierzętom
gospodarczym. Radni pozytywnie zaopiniowanie projekt uchwały wg druku 1121.

Paweł Ścigalski, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Jakości Powietrza, zreferował członkom
komisji projekt uchwały zmieniający uchwałę XXXVI/915/20 w sprawie przyjęcia Programu rozwoju
odnawialnych źródeł energii na obszarze Gminy Miejskiej Kraków (druk 1103). Pełnomocnik
Prezydenta podkreślił, że zmiany wynikają z konieczności aktualizacji zapisów dotyczących udzielania
dotacji celowych dla wielorodzinnych budynków mieszkalnych lub wielorodzinnych budynków
mieszkalno-usługowych (spółdzielni mieszkaniowych lub wspólnot mieszkaniowych) oraz konieczności
usunięcia zapisów dotyczących przyznania dotacji w zakresie zakupu i montażu systemów
zarządzania energią z jednoczesnym zwiększeniem maksymalnego jednostkowego kosztu
kwalifikowanego w przypadku zakupu i montażu magazynu energii. Projekt uchwały uzyskał
pozytywną opinię komisji.

Działania na rzecz „Łąk na Klinach”

Radny Łukasz Maślona przedstawił propozycję odpowiedzi na pismo do Regionalnej Dyrekcji Ochrony
Środowiska w Krakowie, zawierające dodatkowe informacje dotyczące kwestii powiększenia użytku
ekologicznego „Łąki na Klinach”, o które prosił RDOŚ. Pismo zawiera m.in. uzasadnienie ochrony
wrażliwego systemu wodnego, dzielącego się na zlewnię rzeki Sidzinka i zlewnię bezimiennego
rowu/cieku dopływu rzeki Wilgi. Ochrona ta powinna polegać na zachowaniu naturalnego charakteru
zlewni powierzchniowych, maksymalnym ograniczeniu terenów zabudowy mieszkalnej i ich jak
najdalszemu odsunięciu od strefy wododziałowej oraz enklaw cennych pod względem przyrodniczym.



Jak podkreślił zaproszony na posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska dr hab. Inż. Mariusz Czop z
Katedry Hydrogeologii i Geologii Inżynierskiej, Wydział Geologii, Geofizyki i Ochrony Środowiska AGH
w Krakowie, według stanu aktualnego nie nastąpiła trwała degradacja całego proponowanego do
objęcia ochroną obszaru, ani zasadnicza zmiana stosunków wodnych, co gwarantuje zachowanie
cennych siedlisk i daje możliwość ich odtworzenia. Jak dalej tłumaczył, Łąki na Klinach pod względem
bioróżnorodności są porównywalne do Łąk Nowohuckich i dla trwałego zachowania odpowiedniego
stanu bioróżnorodności niezbędna jest ochrona całego lub jak największego kompleksu łąk.
Proponowane powiększone granice ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki na Klinach”, które
obejmują całe tak rozumiane siedlisko, wynikają z przesłanek merytorycznych, naukowych i są zgodne
z aktualnymi, nowoczesnymi zasadami skutecznej ochrony siedlisk przyrodniczych. Radny Maślona
podkreślił, że w konsultacjach społecznych ponad 82% spośród 1364 osób biorących udział w
konsultacjach opowiedziało się za poszerzeniem użytku Łąki na Klinach zgodnie z projektem uchwały
Komisji Ochrony Środowiska RMK. Radni jednogłośnie zaakceptowali treść przygotowanego pisma i
zawartego w nim wniosku.

Krakowskie drzewa pod większą ochroną

Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska Joanna Hańderek oraz radna Małgorzata Kot
przedstawiły przygotowany wspólnie projekt uchwały w sprawie ochrony drzew w Krakowie. Projekt
określa jako kierunek działania Prezydenta Miasta Krakowa ochronę drzew, zwłaszcza starych,
nadając im status zabytków przyrody oraz zwiększenie kontroli wycinania drzew pod inwestycje. W
toku dyskusji nad projektem, w której oprócz projektodawczyń wzięli udział m.in. radni Edyta Nowak,
Edward Porębski, Dyrektor Wydziału Środowiska, Klimatu i Powietrza Małgorzata Mrugała oraz
Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej Łukasz Pawlik zaznaczono konieczność zacieśnienia współpracy z
innymi organizacjami zajmującymi się m.in. inwentaryzacją drzew (np. z „Ekoportalem”) oraz
uczestnictwo przedstawicieli Komisji w pracach zespołu zajmującego się opiniowaniem nowych
inwestycji miejskich pod kątem zachowania drzewostanu bądź zapewnienia nowych nasadzeń.


